
令和　６年　７月２６日

関 係 各 位

　　茅部郡森町字砂原2丁目188番地19

　　社会福祉法人さわら福祉会

　　　理事長　坂 本　喜 達

　　　　　[ 公 印 省 略 ]

「地域密着型特別養護老人ホームシャリテの森」並びに「短期入所生活

介護事業所シャリテの森」休止のお知らせについて

　平素より格別のご高配を賜り心より感謝申し上げます。

　この度、当法人が運営しております、標記事業を休止することと致し

ました。これまでも、事業継続のための人材確保に努めてまいりました

が、慢性的な介護従事者不足と退職希望者に対する今後の採用の見通し

もたたないことから、誠に不本意ではございますが休止決定に至った次

第でございます。

　皆様には長年のご厚情に心より感謝申し上げますとともに、今回の休

止に対しまして深くお詫び申し上げます。

　当法人の理念であります、「やすらぎ、くつろぎ、心地よさ」を実感

していただける施設を常に目指し、今後も施設運営に取り組んで参る所

存でございます。「特別養護老人ホームシャリテさわら」は引き続き運

営致しますので、変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げま

す。

　１．事業休止日

　　(1) 短期入所生活介護事業所シャリテの森

：　令和 6年 9月30日（月）
　

　　(2) 地域密着型特別養護老人ホームシャリテの森

：　令和 6年10月31日（木）

記


